
DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 27 DE DEZEMBRO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01231-A

 
  Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.

Poder Executivo

   

 EXPEDIENTE DO EXECUTIVO

Prefeito Municipal
Flaviano Correia Lisboa

Vice-Prefeito
Ronildo Antônio de Souza

Secretário Chefe do Gabinete Civil

Secretaria Municipal de Planejamento e Administração

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Assistência Social

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Secretaria Municipal de Agricultura

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

Secretaria Municipal de Turismo, Meio Ambiente, Juventude e Desenvolvimento Econômico

Secretaria Municipal de Cultura

Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais

Secretaria Especial de Administração Hospitalar

Controladoria Geral do Município

Fundo de Previdência Social do Município de Passa e Fica

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 1/15



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 27 DE DEZEMBRO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01231-A

EXTRATO DE ADITIVO 

  EXTRATO 2° TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº
034/2023 TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023

PROCESSO N° 02.021-008/2023  

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ:
08.144.982/0001-05. 

Contratada: SOLAR ENGENHARIA EIRELI, CNPJ
30.500.281/0001-02. Objeto: Contratação de empresa especializada
para a implantação de pavimentação em vias públicas do município de
Passa e Fica – RN PAVIMENTAÇÃO CONVENCIONAL nas ruas
(Presidente Castelo Branco, José Miranda e Joquinha Diniz),
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA nas ruas (Presidente Costa e Silva,
Praça Dr. Luiz Amâncio, Francisco Pinto e Antônio Cleofas) conforme
o contrato de Repasse 915015 / MDR / CAIXA – Operação
1076772-35 / 2021, conforme projeto básico, planilha orçamentária.
Objeto do termo: Prorrogação de vigência do contrato original até 31
de Dezembro de 2025, iniciando a vigência prorrogada em 31 de
Dezembro de 2024, conforme Art. 57, inciso II da Lei 8.666/93 e
alterações posteriores. 

Passa e Fica/RN, em 26 de Dezembro de 2024.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20241227082613  - Data/Hora Publicação: 27/12/2024 08:30:27

EXTRATO DE ADITIVO 

 EXTRATO 2° TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº
091/2023 ADESÃO A ARP Nº 015/2023 PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 02.021-101/2023  

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ:
08.144.982/0001-05. 

Contratada: RD SOLUÇÕES LTDA, CNPJ nº 43.357.757/0001-40.
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de
serviços, fornecimento de equipamentos, mão de obra e materiais de
novas construções no ambito da engenharia. Objeto do termo:
Prorrogação de vigência do contrato original até 29 de Dezembro de
2025, iniciando a vigência prorrogada em 29 de Dezembro de 2024,
conforme Art. 57, inciso II da Lei 8.666/93 e alterações posteriores. 

Passa e Fica/RN, em 26 de Dezembro de 2024.

Flaviano Correia Lisboa

 Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20241227083040  - Data/Hora Publicação: 27/12/2024 08:31:14

EXTRATO DE ADITIVO 

EXTRATO 2° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N°
039/2023 ADESÃO A ARP N° 007/2023 PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 02.021.047/2023  

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ:
08.144.982/0001-05, Contratada: B. M. SANTANA EIRELI, inscrita
sob CNPJ n° 32.069.570/0001-24. Objeto: Contratação de empresa
especializada na execução de serviços de manutenção de pavimento
asfáltico da malha viária, visando o melhor funcionamento da malha
viária nos trechos da Av. Celso Lisboa (RN-093), Rua 7 de Setembro
(RN-269), Av. Vereador Manoel Felix (RN-269), entre outros trechos
do perímetro urbano e rural. Objeto do termo: Prorrogação de vigência
contratual de acordo com a necessidade da Administração Municipal
conforme artigo 57, inciso II da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.
Data do termo: 31/12/2024, Vigência: 31/12/2025. 

Passa e Fica/RN, em 26 de Dezembro de 2024.

Flaviano Correia Lisboa

 Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20241227083127  - Data/Hora Publicação: 27/12/2024 08:31:59

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO - SRP – Nº 028/2024 PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 02.008-098/2024  

Torno público o ato de HOMOLOGAÇÂO do Pregão Eletrônico
supramencionado, a contratação de empresa especializada no
fornecimento de água potável e locação de caminhão pipa equipado
com tanque com capacidade de no mínimo 10.000 até 12.000 litros,
com condutor, destinado a atender demandas e o enfrentamento da seca
do município de Passa e Fica, tendo como empresa vencedora: J S
LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
01.635.950/0001-55, vencedora do item 1 e 2, perfazendo o valor total
de 841.000,00 (oitocentos e quarenta e um mil reais), conforme autos
constantes no processo.

Publique-se e cumpra-se.

Passa e Fica/RN, em 26 de Dezembro de 2024.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 2/15



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 27 DE DEZEMBRO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01231-A

  Código da Matéria: 20241227083707  - Data/Hora Publicação: 27/12/2024 08:37:33

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO - SRP – Nº 030/2024 PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 02.005-101/2024  

Torno público o ato de HOMOLOGAÇÂO do Pregão Eletrônico
supramencionado, a contratação de empresa especializada em Serviço
de Coleta, Transporte e Tratamento de Resíduos do Lixo Hospitalar e
das Unidades de Saúde, para atender as demandas das necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Passa e Fica/RN, tendo como
empresa vencedora: CRIL EMPREENDIMENTO AMBIENTAL,
inscrita no CNPJ nº 09.234.399/0001-40, vencedora do item 1,
perfazendo o valor total de 60.000,00 (sessenta mil reais), conforme
autos constantes no processo.

Publique-se e cumpra-se.

Passa e Fica/RN, em 26 de Dezembro de 2024.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20241227083741  - Data/Hora Publicação: 27/12/2024 08:38:10

OUTROS ATOS ADMINISTRATIVOS 

EXTRATO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 028/2024 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 02.008-098/2024  

O Pregoeiro da PMPF DEFERE o recurso interposto pela empresa J S
LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ N°
01.635.950/0001-55, contra a empresa JORGE NICOLAU WATHIER,
inscrita no CNPJ N° 30.627.678/0001-60. Dá publicidade aos atos e
prosseguimento ao respectivo certame.

Passa e Fica/RN, em 26 de Dezembro de 2024.

Jailson Floriano do Nascimento

Pregoeiro Oficial 

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20241227083837  - Data/Hora Publicação: 27/12/2024 08:39:16

OUTROS ATOS ADMINISTRATIVOS 

EXTRATO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 030/2024 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 02.005-101/2024  

O Pregoeiro da PMPF INDEFERE o recurso interposto pela empresa
ECOLIMP SOLUÇÕES E TRATAMENTO DE RESÍDUOS LTDA,
inscrita no CNPJ N° 45.299.125/0001-00, contra a empresa CRIL
EMPREENDIMENTO AMBIENTAL, inscrita no CNPJ N°
09.234.399/0001-40. Dá publicidade aos atos e prosseguimento ao
respectivo certame.

Passa e Fica/RN, em 26 de Dezembro de 2024.

Jailson Floriano do Nascimento

Pregoeiro Oficial 

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20241227083929  - Data/Hora Publicação: 27/12/2024 08:40:02

EXTRATO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

RESULTADO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO – SRP
028/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

02.008-098/2024  

O Pregoeiro do Município de Passa e Fica/RN, torna público aos
interessados o resultado das propostas de preços e habilitação do
Pregão Eletrônico nº 028/2024, objetivando a contratação de empresa
especializada no fornecimento de água potável e locação de caminhão
pipa equipado com tanque com capacidade de no mínimo 10.000 até
12.000 litros, com condutor, destinado a atender demandas e o
enfrentamento da seca do município de Passa e Fica. Tendo como
empresa vencedora: J S LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no
CNPJ nº 01.635.950/0001-55, vencedora do item 1 e 2, perfazendo o
valor total de 841.000,00 (oitocentos e quarenta e um mil reais),
conforme autos constantes no processo. 

Passa e Fica/RN, em 26 de Dezembro de 2024.

Jailson Floriano do Nascimento

Pregoeiro Oficial 

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20241227084039  - Data/Hora Publicação: 27/12/2024 08:41:06

EXTRATO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 RESULTADO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO – SRP
030/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

02.005-101/2024  

O Pregoeiro do Município de Passa e Fica/RN, torna público aos
interessados o resultado das propostas de preços e habilitação do
Pregão Eletrônico nº 030/2024, objetivando a contratação de empresa

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 3/15



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 27 DE DEZEMBRO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01231-A

especializada em Serviço de Coleta, Transporte e Tratamento de
Resíduos do Lixo Hospitalar e das Unidades de Saúde, para atender as
demandas das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Passa
e Fica/RN. Tendo como empresa vencedora: CRIL
EMPREENDIMENTO AMBIENTAL, inscrita no CNPJ nº
09.234.399/0001-40, vencedora do item 1, perfazendo o valor total de
60.000,00 (sessenta mil reais), conforme autos constantes no processo. 

Passa e Fica/RN, em 26 de Dezembro de 2024.

Jailson Floriano do Nascimento

Pregoeiro Oficial 

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20241227084123  - Data/Hora Publicação: 27/12/2024 08:41:47

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO – SRP 028/2024 PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 02.008-098/2024  

Torno Público que o Pregão supramencionado objetivando a
contratação de empresa especializada no fornecimento de água potável
e locação de caminhão pipa equipado com tanque com capacidade de
no mínimo 10.000 até 12.000 litros, com condutor, destinado a atender
demandas e o enfrentamento da seca do município de Passa e Fica, foi
ADJUDICADO, tendo como empresa vencedora: J S LOCAÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 01.635.950/0001-55,
vencedora do item 1 e 2, perfazendo o valor total de 841.000,00
(oitocentos e quarenta e um mil reais), conforme autos constantes no
processo. 

Publique-se e cumpra-se.

Passa e Fica/RN, em 26 de Dezembro de 2024.

Flaviano Correia Lisboa 

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20241227084216  - Data/Hora Publicação: 27/12/2024 08:42:40

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO – SRP 030/2024 PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 02.005-101/2024  

Torno Público que o Pregão supramencionado objetivando a
contratação de empresa especializada em Serviço de Coleta, Transporte
e Tratamento de Resíduos do Lixo Hospitalar e das Unidades de
Saúde, para atender as demandas das necessidades da Secretaria

Municipal de Saúde de Passa e Fica/RN, foi ADJUDICADO, tendo
como empresa vencedora: CRIL EMPREENDIMENTO
AMBIENTAL, inscrita no CNPJ nº 09.234.399/0001-40, vencedora do
item 1, perfazendo o valor total de 60.000,00 (sessenta mil reais),
conforme autos constantes no processo. 

Publique-se e cumpra-se.

Passa e Fica/RN, em 26 de Dezembro de 2024.

Flaviano Correia Lisboa 

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20241227084250  - Data/Hora Publicação: 27/12/2024 08:43:12

EXTRATO DE ADITIVO 

  EXTRATO 1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N°
088.2023 DISPENSA Nº 007/2023 PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 02.000-102/2023  

Contratante: FUNDO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO
DE PASSA E FICA, CNPJ: 18.920.743/0001-45. 

Contratada: 3IT CONSULTORIA LTDA, CNPJ nº
11.250.881/0001-15. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de costumização e manutenção dentro do Sistema
Integrado de Informações Previdenciárias/ Gestão de Regime Próprio
de Previdência Social — SIPREV/GESTÃO DE RPPS, a fim de atender
às necessidades de execução dos serviços em cumprimento a legislação
federal e municipal que tratam de Regime Próprio de Previdência
Social, de interesse do Instituto de Previdência Social dos Servidores
do Município de Passa e Fica — PREVFICA. Objeto do termo:
Prorrogação de vigência contratual até 31 de Dezembro de 2025,
iniciando a vigência prorrogada em 31 de Dezembro de 2024 e
reequilíbrio econômico-financeiro, conforme Art. 57, inciso II e Art.
67, inciso II da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

Passa e Fica/RN, em 27 de dezembro de 2024.

Bruno Lima de Sena

Diretor Executivo / PREVFICA

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20241227121917  - Data/Hora Publicação: 27/12/2024 12:21:10

EXTRATO DE ADITIVO 

  EXTRATO 1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N°
090.2023 DISPENSA Nº 009/2023 PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 02.000-104/2023  

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 4/15



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 27 DE DEZEMBRO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01231-A

Contratante: FUNDO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO
DE PASSA E FICA, CNPJ: 18.920.743/0001-45. 

Contratada: LEMA ECONOMIA E FINANÇAS, CNPJ nº
14.813.501/0001-00. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de consultoria e assessoria em investimentos para
Fundo de Previdência Social do Município de Passa e Fica. Objeto do
termo: Prorrogação de vigência contratual até 31 de Dezembro de
2025, iniciando a vigência prorrogada em 31 de Dezembro de 2024 e
reequilíbrio econômico-financeiro, conforme Art. 57, inciso II e Art.
67, inciso II da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

Passa e Fica/RN, em 27 de dezembro de 2024.

Bruno Lima de Sena

Diretor Executivo / PREVFICA

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20241227122129  - Data/Hora Publicação: 27/12/2024 12:22:07

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 057/2024 PREGÃO
ELETRÔNICO – SRP Nº 028/2024 PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 02.008-098/2024  

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ
n° 08.144.982/0001-05. FORNECEDOR: J S LOCAÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 01.635.950/0001-55. Objetivando:
contratação de empresa especializada no fornecimento de água potável
e locação de caminhão pipa equipado com tanque com capacidade de
10.000 a 12.000 litros com condutor destinado a atender demandas e
enfrentado da seca no município de Passa e Fica, perfazendo o valor
total de R$ 841.000,00 (oitocentos e quarenta e um mil reais). Esta Ata
de Registro de Preços entra em vigor na data desta publicação.

Passa e Fica/RN, em 27 de Dezembro de 2024.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20241227122235  - Data/Hora Publicação: 27/12/2024 12:23:03

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2024 PREGÃO
ELETRÔNICO – SRP Nº 030/2024 PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 02.005-101/2024  

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ
n° 08.144.982/0001-05. FORNECEDOR: CRIL
EMPREENDIMENTO AMBIENTAL LTDA, CNPJ nº

09.234.399/0001-40. Objetivando: contratação de empresa
especializada em serviço de coleta, transporte e tratamento de resíduos
dos serviços de saúde, para atender as demandas das necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Passa e Fica/RN, perfazendo o valor
total de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). Esta Ata de Registro de
Preços entra em vigor na data desta publicação.

Passa e Fica/RN, em 27 de Dezembro de 2024.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20241227122315  - Data/Hora Publicação: 27/12/2024 12:24:40

EXTRATO DE ADITIVO 

  EXTRATO 1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº
085/2023 PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 02.020-082/2023  

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ:
08.144.982/0001-05. 

Contratada: JM AUTO PEÇAS LTDA, CNPJ nº 26.931.722/0001-53.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva de veículos e maquinas, com
reposição de peças, componentes, acessórios e serviços de reboque.
Objeto do termo: Prorrogação de vigência do contrato original até 27
de Dezembro de 2025, iniciando a vigência prorrogada em 27 de
Dezembro de 2024, conforme Art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93e
alterações posteriores. 

Passa e Fica/RN, em 27 de Dezembro de 2024.

Flaviano Correia Lisboa

 Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20241227122521  - Data/Hora Publicação: 27/12/2024 12:25:48

EXTRATO DE ADITIVO 

EXTRATO 1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº
086/2023 PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 02.020-082/2023  

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ:
08.144.982/0001-05. 

Contratada: PERICLES CARNEIRO DE OLIVEIRA, CNPJ nº
03.466.020/0001-40. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 5/15



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 27 DE DEZEMBRO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01231-A

e máquinas, com reposição de peças, componentes, acessórios e
serviços de reboque, em atendimento as necessidades da manutenção
de toda frota oficial que esta á disposição do município de Passa e
Fica/RN. Objeto do termo: Prorrogação de vigência do contrato
original até 27 de Dezembro de 2025, iniciando a vigência prorrogada
em 27 de Dezembro de 2024, conforme Art. 57, inciso II, da Lei
8.666/93 e alterações posteriores. 

Passa e Fica/RN, em 27 de Dezembro de 2024.

Flaviano Correia Lisboa

 Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20241227122600  - Data/Hora Publicação: 27/12/2024 12:26:43

EXTRATO DE ADITIVO 

  EXTRATO 5° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N°
004/2020 PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 02.000-003/2020  

Contratante: FUNDO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO
DE PASSA E FICA, CNPJ: 18.920.743/0001-45. 

Contratada: G A DE LIMA CONTABILIDADE-ME, CNPJ nº
23.460.683/0001-65. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação dos serviços de assessoria e consultoria em contabilidade,
visando atender as demandas do Fundo de Previdência Social do
Município de Passa e Fica. Objeto do termo: Prorrogação de vigência
contratual até 27 de Fevereiro de 2025, iniciando a vigência prorrogada
em 31 de Dezembro de 2024, conforme Art. 57, inciso II da Lei
8.666/93 e alterações posteriores.

Passa e Fica/RN, em 27 de dezembro de 2024.

Bruno Lima de Sena

Diretor Executivo / PREVFICA

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20241227122657  - Data/Hora Publicação: 27/12/2024 12:27:31

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 6/15



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 27 DE DEZEMBRO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01231-A

LEI 

LEI N° 661  

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 7/15



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 27 DE DEZEMBRO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01231-A

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20241227100359  - Data/Hora Publicação: 27/12/2024 10:04:21

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 8/15



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 27 DE DEZEMBRO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01231-A

LEI 

LEI N° 662  

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 9/15



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 27 DE DEZEMBRO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01231-A

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20241227100434  - Data/Hora Publicação: 27/12/2024 10:05:03

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 10/15



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 27 DE DEZEMBRO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01231-A

DECRETO 

DECRETO Nº 037  

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20241227010501  - Data/Hora Publicação: 27/12/2024 13:13:16

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 11/15



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 27 DE DEZEMBRO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01231-A

DECRETO 

DECRETO Nº 038  

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20241227011336  - Data/Hora Publicação: 27/12/2024 13:14:02

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 12/15



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 27 DE DEZEMBRO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01231-A

DECRETO 

DECRETO Nº 039  

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20241227011424  - Data/Hora Publicação: 27/12/2024 13:14:43

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 13/15



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 27 DE DEZEMBRO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01231-A

DECRETO 

DECRETO Nº 040  

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20241227071355  - Data/Hora Publicação: 27/12/2024 19:14:42

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 14/15



DIÁRIO OFICIAL EXTRAORDINÁRIO DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 27 DE DEZEMBRO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01231-A

 
  Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.

Poder Legislativo

   

 EXPEDIENTE DO LEGISLATIVO

  

Presidente
Diorge Fonseca Ferreira

Vice-Presidente
Maria Eliete Ferreira Borges

 

 

 --------------------------------------------------------------------

Legislatura 2021-2024

 

Angélica Santana de Azevedo de Oliveira

Cibelly Fonseca Jorge

David da Silva Araújo

Diógenes Diniz do Nascimento

Edson Pereira Padilha

Diorge Fonseca Ferreira

João Soares de Melo

Maria Eliete Ferreira Borges

José André

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 15/15

#
http://www.tcpdf.org

		http://www.tcpdf.org
	2024-12-28T00:47:34-0300
	Office
	Lhsystem
	Diario-Oficial-Extra-Certificado-Edicao01231-A-2024-12-27




